
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

         PORTARIA Nº 2721/2013

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, usando de atribuição que lhe confere a 
Portaria  nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico Reitor,  e de acordo com o 
Processo nº 007149/2013;  
 
            RESOLVE:
 

Conceder  ao servidor  THEODOMIRO GAMA JÚNIOR, ocupante do cargo 

de  Professor  do  Magistério  Superior,  Matricula  SIAPE nº  0326181,  lotado  no 

Campus  Universitário  de  Castanhal,  03  (três)  meses  de  LICENÇA  PARA 

CAPACITAÇÃO, nos termos do art. 87 da Lei nº 8.112/90, redação dada pela Lei  

nº 9.527/97, de 10.12.97, correspondente ao quinquênio 2003/2008, a ser gozada 

no período de 01 de julho a 30 de setembro de 2013. 

     Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 25 de junho de 2013.

EMANUEL ARAÚJO MESQUITA
      Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, em exercício


	EMANUEL ARAÚJO MESQUITA

